
C O M U N E    D I    D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA

N. 1274 del 04-11-2019

OGGETTO: Liquidazione primo acconto. Contributo all'Associazione Biodiversità Dorgalese per
la realizzazione del progetto "Parco Biodiversità Su Craminu", Importo da liquidare Euro
2.379,50
CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA

Premesso che l'Associazione Biodiversità Dorgalese, con nota acquisita agli atti del Comune in
data 20/12/2018, prot. n. 20262, ha inviato una richiesta di finanziamento per la realizzazione di
un progetto denominato: "Parco Biodiversità Su Craminu”;
Dato atto che il progetto ha la finalità di:
- Contribuire alla conservazione delle biodiversità nell'area di Dorgali, preservando � le varietà
locali e le tradizioni ad esse connesse;
- Recuperare aree incolte e degradate all'interno del parco del Carmelo mediante la
piantumazione di nuove piantine;
- Coinvolgere i bambini della scuola primaria in iniziative educative e nella cura del Parco;
- Sensibilizzare la popolazione alla fruizione e tutela del Parco delle biodiversità
Vista la deliberazione della G.C. n. 127del 21/12/2018, con la quale è  stato programmato  la
concessione di un contributo  all'Associazione Biodiversità Dorgalese per la realizzazione  del
progetto “Parco Biodiversità Su Craminu”  dell'importo di € 4.000,00;
Richiamata la determinazione n°1615 del 28/12/2018 con la quale si impegnava la spesa;
Rilevato che con note prot. n. 14302 del 26/08/2019 e prot. n. 17568 del 28/10/2019
l'Associazione Biodiversità Dorgalese ha trasmesso un rendiconto delle spese sostenute a
tutt'oggi, pari ad € 2.379,50, e chiede un acconto del contributo pari alle somme sostenute;
Vista  la documentazione allegata;
Ritenuto opportuno liqudare tale acconto del contributo;
Richiamata la deliberazione Consiliare n°11 del 27/03/2019 immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali 2019-2021 e successive
modifiche ;
Visto il Documento Unico di Programmazione “DUP” 2019/2021 approvato con la deliberazione
Consiliare n°10 del 27/03/2019;
Rilevato che con deliberazione della Giunta Comunale n°33 del 04/04/2019 è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione per il Triennio 2019/2021 e richiamate le successive modifiche;
Dato Atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso
al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell’Area Tecnica a provvedere in merito, giusti
Decreto del Sindaco n° 02 del 21/05/2019;
Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Rilevato che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.L. 33/2013 sarà pubblicato nel
Portale Amministrazione Trasparente del Comune di Dorgali;

D E T E R M I N A



- Di liquidare a favore dell'Associazione Biodiversità Dorgalese,  Via Bardia n.10, 08022 Dorgali
(NU),  C.F.: 93047180919,  l'importo complessivo di € 2.379,50, quale acconto del contributo
concesso  per la realizzazione di un progetto denominato “Parco Biodiversità Su Craminu”;

- Di liquidare l'acconto sul c/c IT19Q0335967684510700291736;
- Di dare atto che la somma di € 2.379,50 è impegnata  nel modo seguente:

BILANCIO 2019
CAP. 5991 DESCRIZIONE SPESE PER PROGETTI IN MATERIA AMBIENTALE
Missione
09

Prog.  03 Tit.  1 Macro agg.  04

PIANO DEI CONTI  1.04.02.05.000
IMPORTO €  2.379,50 IMPEGNO                1236.1/2018

su rp 2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA
Ing. Francesco Fancello

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 02-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Elena Rita Mereu

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA n.1274 del
04-11-2019 COMUNE DI DORGALI

PAG. 2


